АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/г? c /t& u jr  г. Дальнегорск № V 9  9  - л в -

Об утверждении Перечня мероприятий, направленных
на информирование населения о принимаемых

администрацией Дальнегорского городского округа
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О

Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», во

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О

мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным

жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», руководствуясь

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых администрацией Дальнегорского

городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и вопросам

развития общественного контроля в этой сфере (далее Перечень).

2. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой

информации в рамках мероприятий, предусмотренных Перечнем, отдел

жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства.

Г лава Дальнегорского
городского округа

^егорс к 0г

^■VopcKiA^L

А.М.Теребилов

3

Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от /<? ЖОЛО № мо-

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

направленных на информирование населения о принимаемых
администрацией Дальнегорского городского округа мерах в

сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам
развития общественного контроля в этой сфере.

1. Регулярное размещение (не реже одного раза в квартал) на

официальном сайте Дальнегорского городского округа dalnegorsk-mo.ru

информации о принимаемых администрацией Дальнегорского городского округа

мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере, в том числе:

комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в

законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2. Проведение встреч не реже одного раза в месяц представителей

администрации Дальнегорского городского округа с гражданами по вопросам,

связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.

3. Организация ежеквартальных семинаров по тематике жилищно-

коммунального хозяйства для представителей ТСН, председателей советов

многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в

многоквартирном доме.

4. Проведение не реже двух раз в год круглых «столов» по вопросам развития

системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с

участием представителей, работающих в жилищной и коммунальной сфере.

5. Ответственный за проведение указанных в Перечне мероприятий - отдел

жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа.